

Reparatia capitala a pietei centrale din s. Carpineni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ
Reparatia capitala a pietei centrale din s. Carpineni**Valoarea de deviz 3 262 012,60 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Partea carosabila				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	92,0000	26,880 26,880	2 472,960 2 472,960
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IIIIncarcarea materialului sapat la demolarea bordurilor	100 m3	0,1500	1 300,000 0,000	195,000 0,000
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	30,0000	8,816 0,000	264,480 0,000
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,1500	191,100 25,200	28,665 3,780
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor Pregatire manuala a casetei pentru borduri	m3	20,0000	43,680 43,680	873,600 873,600

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietrissub borduri 92m*0.35*(b)0.1(h)	m3	3,2200	749,660 83,160	2 413,905 267,775
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15 основание бетон)De format resurs beton C12/15 pentru montarea bordurilor norma 0.055m3/m Resursele ciment nisip si apa se exclud	m	92,0000	254,935 49,560	23 454,020 4 559,520
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	4 077,2800	13,764 2,932	56 118,056 11 952,956
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (розлив битума из расчета 0,8л/м2)	t	3,2600	11 383,500 0,000	37 110,210 0,000
10	DB14B	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Aplicarea stratului de egalizare din mixture asfaltica MAS 16PMB 45/80-70 . Otel patrat de exclus.	t	100,0000	2 102,040 34,440	210 204,000 3 444,000
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2200	11 383,500 0,000	13 887,870 0,000
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Strat de legatura din beton asfaltic cu criblura BAD 22.4 copnform CP D25-2021. H=6cm)	m2	4 077,2800	267,200 5,040	1 089 449,27 1 20 549,491
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума из расчета 0,3л/м2)	t	1,1750	11 383,034 0,000	13 375,065 0,000
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Strat deuzura din beton asfaltic pe baza de mastic bituminos MAS 16 50/ 70	m2	4 077,2800	199,620 4,200	813 906,616 17 124,576

1	2	3	4	5	6	7
		copnform CP D25-2021.				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociuAcostamente cite 0.5m in parti	m3	23,0000	99,960 99,960	2 299,080 2 299,080
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	37,9000	28,880 0,000	1 094,552 0,000
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Compactor 5-6t se exclude	m2	158,5200	61,490 2,663	9 747,345 422,108
		<i>Total</i>	Lei			2 276 894,69 5
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				2 276 894,69 5 63 969,846
		1.2. Constructia canalului de scurgere din str. 31.august 1989				
18	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 120 mm	m	13,0000	46,440 13,440	603,720 174,720
19	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,3200	1 025,000 0,000	1 353,000 0,000
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	15,0000	173,040 173,040	2 595,600 2 595,600
21	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка- дно)	100m2	0,3000	703,920 703,920	211,176 211,176

1	2	3	4	5	6	7
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast, Compresor se exclude	m3	7,4800	523,060 96,600	3 912,492 722,568
23	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv Montarea rigolelor tip Rigole R1 3000x470x700(h)	buc	3,0000	7 592,460 15,960	22 777,380 47,880
24	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv Montarea fuselor de beton gratar carosabile CR-1 450x300x150(h)	buc	30,0000	291,710 15,960	8 751,300 478,800
25	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (Обмазочная гидроизоляция в два слоя)	m2	16,6500	115,644 47,376	1 925,470 788,810
26	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm C20/ 25 F200 W6	100m2	1,1000	49 272,482 13 734,000	54 199,730 15 107,400
27	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet Capac se exclude intra in pretul stilpului.Stilp de semnalizare tip MFK 2045	buc	4,0000	210,320 40,320	841,280 161,280
		<i>Total</i>	Lei			97 171,148
		Total Constructia canalului de scurgere din str. 31.august 1989 Inklusiv salariu				97 171,148 20 288,234
		1.3. Marcaj rutier				
28	DF17A	Marcaje longitudinale, , executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (840.3m*0.15)	m2	126,0500	156,030 39,480	19 667,582 4 976,454
29	DF17A	Marcaje transversalee, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (169m*0.15)	m2	25,3500	156,030 39,480	3 955,360 1 000,818
30	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	13,0000	746,560 91,560	9 705,280 1 190,280

1	2	3	4	5	6	7
31	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc	13,0000	60,520 23,520	786,760 305,760
32	Pret de piata	Indicator triunghi 2.1-700*700mm din metal (Cedeaza trecerea)	buc	1,0000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
33	Pret de piata	Indicator patrate 5.50-700*700mm din metal albastru (Trecere pietonala;)	buc	4,0000	950,000 0,000	3 800,000 0,000
34	Pret de piata	Indicator rotund 3.27- 700mm din metal cu pelicola galbena acidica pe margini (Viteza maxima limitata;)	buc	4,0000	950,000 0,000	3 800,000 0,000
35	Pret de piata	Indicator patrate 5.48.1-700*700mm din metal albastru (Parcare;)	buc	4,0000	950,000 0,000	3 800,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			46 714,982
		Total Marcaj rutier Inclusiv salariu				46 714,982 7 473,312
		<i>Total</i>	Lei			2 420 780,82 5
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 420 780,82 5 91 731,392

		Total	Lei	2 420 780,85
		Asigurarea sociala	24 %	22 015,54
		Total		2 442 796,39
		Cheltuieli de regie	7 %	170 995,75
		Total		2 613 792,14
		Beneficiu de deviz	4 %	104 551,69
		Total		2 718 343,83
		TVA	20 %	543 668,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 262 012,60 91 731,41

Intocmit

SRL VIG HOUSE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Carpineni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a pietei centrale din s. Carpineni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2026

Valoarea de deviz 3 262 012,60 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2026:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,4900	84,00	461,160
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	6,2700	84,00	526,680
3.	7129020012800	Pavator	h-om	49,0820	84,00	4 122,888
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	489,5008	84,00	41 118,067
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,6260	84,00	1 144,584
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,6400	84,00	305,760
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	185,7888	84,00	15 606,259
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	338,6428	84,00	28 445,994
		Total manopera				91 731,41

Materiale:

1.	1111000100013102	(К/Зернистый асфальтобетон МІ) Mixtura asfaltica preparata la cald BAD22.4	t	568,7806	1 800,00	1 023 805,080
2.	1111000100013113	Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos MAS 16 50/ 70 copnform CP D25-2021	t	383,2643	2 000,00	766 528,600
3.	111100010001312	Mixture asfaltica MAS 16PMB 45/80-70	t	100,3000	2 000,00	200 600,000
4.	125566	Indicator patrate 4.1- 700*700mm din metal cu pelicola galbena acidica pe margini (Trecere pietonala; Spital)	buc	12,0000	950,00	11 400,000
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	32,0966	450,00	14 443,470
6.	14111222017522	Piatra sparta fractia 16-30.5mm	m3	0,0003	450,00	0,135
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,7030	450,00	1 666,350
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	9,8063	320,00	3 138,016
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1700	4 200,00	714,000
10.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0772	10 950,00	845,340
11.	23203226000401	Bitum	t	6,1192	10 950,00	67 005,240
12.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	110,5220	95,00	10 499,590
13.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	52,9900	50,00	2 649,500
14.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	17,2596	50,00	862,980
15.	26611264010101	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatieiStilp de semnalizare tip MFK 2045	buc	4,0000	170,00	680,000

16.	266310210000020	Beton C20/ 25 F200 W6	m3	18,6349	1 550,00	28 884,095
17.	266310210000112	Beton clasa C12/15	m3	5,0600	1 450,00	7 337,000
18.	26661122800611	Element prefabricat din beton armat Rigole R1 3000x470x700(h)	buc	3,0210	7 500,00	22 657,500
19.	26661222800611	Element prefabricat din beton armat gratar carosabile PCR-1 450x300x150(h)	buc	30,2100	250,00	7 552,500
20.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare imensiuni BP100x30x15	m	92,4600	125,00	11 557,500
21.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0274	5 000,00	137,000
22.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	13,0000	500,00	6 500,000
23.	2873122000751	Piese forjate	kg	50,9850	50,00	2 549,250
24.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	26,0000	10,00	260,000
25.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,2600	50,00	13,000
26.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	26,0000	8,00	208,000
27.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0780	3 000,00	234,000
28.	32	Indicator patrate 3.1- 700*700mm din metal (P;Drum principal)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
29.	4029050200	Mortar de ciment M200	m3	0,1286	1 200,00	154,320
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	133,3180	20,00	2 666,360
31.	4100126202818	Apa	m3	0,3220	20,00	6,440
		Total materiale de construcții				2 196 755,27

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,3524	300,00	405,720
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6762	100,00	67,620
3.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0520	350,00	18,200
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	7,2672	500,00	3 633,600
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	74,2065	80,00	5 936,520
6.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,4420	400,00	176,800
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6965	350,00	593,775
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5564	500,00	278,200
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	58,2914	300,00	17 487,420
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	58,2201	300,00	17 466,030
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	58,2201	800,00	46 576,080
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,0960	500,00	1 548,000
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0495	500,00	24,750
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9800	400,00	792,000
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	74,2065	380,00	28 198,470
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8804	380,00	1 094,552
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,6960	380,00	264,480
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	77,3195	100,00	7 731,950
		Total utilaje de construcții				132 294,17

Total	Lei	2 420 780,85
Asigurarea sociala	24 %	22 015,54
Total		2 442 796,39
Cheltuieli de regie	7 %	170 995,75
Total		2 613 792,14
Beneficiu de deviz	4 %	104 551,69
Total		2 718 343,83
TVA	20 %	543 668,77

Total deviz: 3 262 012,60

Intocmit

SRL VIG HOUSE

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Carpineni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a pietei centrale din s. Investitor
Carpineni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Partea carosabila				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			26,880 26,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,00	26,88
		<i>Total</i>	Lei			2 472,960
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IIIIncarcarea materialului sapat la demolarea bordurilor	100 m3			1 300,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	500,00	1 300,00
		<i>Total</i>	Lei			195,000
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,816 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	380,00	8,82
		<i>Total</i>	Lei			264,480
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			191,100 25,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,00	25,20
	14111222017522	Piatra sparta fractia 16-30.5mm	m3	0,0020	450,00	0,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	500,00	165,00
		<i>Total</i>	Lei			28,665
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor Pregatire manuala a casetei pentru borduri	m3			43,680 43,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,00	43,68
		<i>Total</i>	Lei			873,600
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietrisub borduri 92m*0.35*(b)0.1(h)	m3			749,660 83,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,00	83,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
		<i>Total</i>	Lei			2 413,905
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень БР100.30.15	m			254,935 49,560

1	2	3	4	5	6	7
		основание бетон)De format resurs beton C12/15 pentru montarea bordurilor norma 0.055m3/m Resursele ciment nisip si apa se exclud				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,00	12,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,00	36,96
	266310210000112	Beton clasa C12/15	m3	0,0550	1 450,00	79,75
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare imensiuni BP100x30x15	m	1,0050	125,00	125,62
		Total	Lei			23 454,020
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			13,764 2,932
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,00	2,93
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	80,00	1,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	100,00	1,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	380,00	6,92
		Total	Lei			56 118,056
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (розлив битума из расчета 0,8л/м2)	t			11 383,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 950,00	11 278,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	Lei			37 110,210
10	DB14B	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Aplicarea stratului de egalizare din mixture asfaltica MAS 16PMB 45/80-70 . Otel patrat de exclus.	t			2 102,040 34,440
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4100	84,00	34,44
	111100010001312	Mixture asfaltica MAS 16PMB 45/80-70	t	1,0030	2 000,00	2 006,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0440	300,00	13,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	300,00	13,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0440	800,00	35,20
		Total	Lei			210 204,000
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 383,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 950,00	11 278,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	Lei			13 887,870
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Strat de legatura din beton asfaltic cu criblura BAD 22.4 copnform CP D25-2021. H=6cm)	m2			267,200 5,040
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,00	5,04
	111100010001310 2	(К/Зернистый асфальтобетон МІ) Mixtura asfaltica preparata la cald BAD22.4	t	0,1395	1 800,00	251,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		Total	Lei			1 089 449,271
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума из расчета 0,3л/м2)	t			11 383,034 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 950,00	11 278,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	Lei			13 375,065
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Strat deuzura din	m2			199,620 4,200

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic pe baza de mastic bituminos MAS 16 50/ 70 copnform CP D25-2021.				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,00	4,20
	1111000100013113	Beton asfaltic pe baza de mastic bituminos MAS 16 50/ 70 copnform CP D25-2021	t	0,0940	2 000,00	188,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	Lei			813 906,616
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociuAcostamente cite 0.5m in parti	m3			99,960 99,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,00	99,96
		<i>Total</i>	Lei			2 299,080
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			28,880 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	380,00	28,88
		<i>Total</i>	Lei			1 094,552
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Compactor 5-6t se exclude	m2			61,490 2,663
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,00	2,66
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	450,00	56,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	100,00	0,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13
		<i>Total</i>	Lei			9 747,345
		1.2. Constructia canalului de scurgere din str. 31.august 1989				
18	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 120 mm	m			46,440 13,440
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	84,00	13,44
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	3 000,00	18,00
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	400,00	13,60
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	350,00	1,40
		<i>Total</i>	Lei			603,720
19	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 025,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	500,00	1 025,00
		<i>Total</i>	Lei			1 353,000
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			173,040 173,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,00	173,04
		<i>Total</i>	Lei			2 595,600
21	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка- дно)	100m2			703,920 703,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,00	703,92
		<i>Total</i>	Lei			211,176
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind	m3			523,060

1	2	3	4	5	6	7
		functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast, Compresor se exclude				96,600
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,00	96,60
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	320,00	419,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
		Total	Lei			3 912,492
23	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv Montarea rigolelor tip Rigole R1 3000x470x700(h)	buc			7 592,460 15,960
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,00	15,96
	26661122800611	Element prefabricat din beton armat Rigole R1 3000x470x700(h)	buc	1,0070	7 500,00	7 552,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	400,00	24,00
		Total	Lei			22 777,380
24	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv Montarea fuselor de beton gratar carosabile CR-1 450x300x150(h)	buc			291,710 15,960
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,00	15,96
	26661222800611	Element prefabricat din beton armat gratar carosabile PCR-1 450x300x150(h)	buc	1,0070	250,00	251,75
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	400,00	24,00
		Total	Lei			8 751,300
25	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (Обмазочная гидроизоляция в два слоя)	m2			115,644 47,376
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	84,00	47,38
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	10 950,00	50,77
	4029050200	Mortar de ciment M200	m3	0,0075	1 200,00	9,27
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	5 000,00	8,23
		Total	Lei			1 925,470
26	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm C20/ 25 F200 W6	100m2			49 272,482 13 734,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	84,00	13 734,00
	266310210000020	Beton C20/ 25 F200 W6	m3	15,3000	1 550,00	24 426,45
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	10 950,00	2 932,61
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	50,00	2 317,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 200,00	649,09
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	450,00	4 959,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	100,00	253,38
		Total	Lei			54 199,730
27	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet Capac se exclude intra in pretul stilpului.Stilp de semnalizare tip MFK 2045	buc			210,320 40,320
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	84,00	25,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,00	15,12
	26611264010101	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei Stilp de semnalizare tip MFK 2045	buc	1,0000	170,00	170,00
		Total	Lei			841,280
		1.3. Marcaj rutier				
28	DF17A	Marcaje longitudinale, , executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (840.3m*0.15)	m2			156,030 39,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,00	31,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,00	7,56
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	50,00	17,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	50,00	5,70

1	2	3	4	5	6	7
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
		<i>Total</i>	Lei			19 667,582
29	DF17A	Marcaje transversalee, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (169m*0.15)	m2			156,030 39,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,00	31,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,00	7,56
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	50,00	17,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. gamituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	50,00	5,70
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
		<i>Total</i>	Lei			3 955,360
30	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			746,560 91,560
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,00	27,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,00	63,84
	266310210000020	Beton C20/ 25 F200 W6	m3	0,1000	1 550,00	155,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	Lei			9 705,280
31	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			60,520 23,520
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	84,00	23,52
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	10,00	20,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	8,00	16,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			786,760
32	Pret de piata	Indicator triunghi 2.1- 700*700mm din metal (Cedeaza trecerea)	buc			1 200,000 0,000
	32	Indicator patrate 3.1- 700*700mm din metal (P;Drum principal)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Total</i>	Lei			1 200,000
33	Pret de piata	Indicator patrate 5.50- 700*700mm din metal albastru (Trecere pietonala;)	buc			950,000 0,000
	125566	Indicator patrate 4.1- 700*700mm din metal cu pelicola galbena acidica pe margini (Trecere pietonala; Spital)	buc	1,0000	950,00	950,00
		<i>Total</i>	Lei			3 800,000
34	Pret de piata	Indicator rotund 3.27- 700mm din metal cu pelicola galbena acidica pe margini (Viteza maxima limitata;)	buc			950,000 0,000
	125566	Indicator patrate 4.1- 700*700mm din metal cu pelicola galbena acidica pe margini (Trecere pietonala; Spital)	buc	1,0000	950,00	950,00
		<i>Total</i>	Lei			3 800,000
35	Pret de piata	Indicator patrate 5.48.1- 700*700mm din metal albastru (Parcare;)	buc			950,000 0,000
	125566	Indicator patrate 4.1- 700*700mm din metal cu pelicola galbena acidica pe margini (Trecere pietonala; Spital)	buc	1,0000	950,00	950,00
		<i>Total</i>	Lei			3 800,000

APROBAT:

Intocmit
SRL VIG HOUSE

Investitor
Primaria Carpineni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.